令和２年１２月１７日

保護者の皆様

東京都立三鷹中等教育学校長

藤 野 泰 郎

家庭における新型コロナウイルス感染症対策について（依頼）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただき、誠にありがと

うございます。

さて、新型コロナウイルス感染症に関しましては、東京都をはじめ、各地において引き続き予断を許

さない状況となっています。本校は、これまで保護者の皆様の御協力の下、安全対策を施した上で、学

校生活を実施してきたところです。

つきましては、下記に示した御家庭における感染防止対策について、改めて御協力をいただきますよ

う、よろしくお願いいたします。

記

１ 感染防止対策

(1)手洗い及びマスクの着用、咳エチケット等の基本的な感染症対策を実施する。

(2)起床時に必ず検温と健康観察を行う。（健康観察票に記入して登校時に必ず持参）

(3)家族に何らかの症状が見られる場合や発熱等の風邪の症状がある場合は、自宅で休養する。

(4)家庭において、十分な換気や手が触れる場所などの消毒、タオルなどを共用しないなどを慣行する。

(5)不要不急の外出は避け、年末年始の帰省は時期をずらすことなども検討する。

(6)買い物などで外出する場合でも、人数や時間は最小限とする。

(7)体調が悪い場合は、重症化リスクの高い高齢者や基礎疾患のある方との会食は控える。

(8)同居している家族についても(1)～(7)の対策を徹底する。

２ その他

(1)同居する御家族が濃厚接触者に認定されたり、新型コロナウイルス感染が確認された場合は、ただ

ちに電話にて学校に連絡してください。

(2)生徒が体調不良等で医師の診断を受け、ＰＣＲ検査等を勧められた（指示された）場合も、ただ

ちに電話にて学校に連絡してください。

(3)学校閉庁日期間（令和２年12月29日（火）から令和３年１月３日（日））の緊急連絡先について

は、後日改めてお知らせいたします。

【担当】

前期課程 副校長 山 本 進 一

後期課程 副校長 細 野 誠 治

教 務 主 任    岩 間   潤

 電話 ０４２２（４６）４１８１